

### بر خورد با نجومی ها، مطالبه‌های برای تمام فصول

نزدیک به دو ماه از انتشار نخستین فیش حقوقی غیر متعارف در دولت یازدهم می‌گذرد و به‌رغم موضع‌گیری متفاوت دولت‌مردان و حواشی ناشی از این پدیده، همچنان افکار عمومی در انتظار به سر می‌برد تا دستگاه‌های صلاحیت‌دار برخورد مناسبی با مدیران متخلف داشته و کیفری در برای این افراد در نظر بگیرند تا همچنان جلب‌کننده اعتماد عمومی نسبت به نظام اسلامی باشد.

غلتیدن چاشنی اساسی به نام «لِزوم برخورد با مدیران صاحب فیش‌های نامتعارف» در پس تحولات خازرجسی با برخی رویدادهای داخلی کم‌اهمیت‌تر موضوع فیش‌های نجومی، در حالی است که از روز نخستینی که اولین فیش یک مدیر دولتی رسانه‌ای شد، مافوق اصلی به نام «ضرورت برخورد کیفری با مدیران متخلف دولتی» تلاشی همگون و فراگیر برای فراموش شدن این مسئله و تقلیل دادن اهمیت این مسئله در حد مسئله‌ای فرعی و دسته‌چندم به چشم می‌خورد. حامیان فیش‌های غیر متعارف طی این مدت تاکتیک‌های متفاوتی را برای پیشبرد اهداف خود در نظر گرفته‌اند:

- فراقتنی مسئله با اتهام‌زنی به برخی از نهادهای حاکمیتی.
- قانع‌سازی افکار عمومی به برخورد‌های حداقلی و سطحی
- تبدیل مسئله به موضوعی سیاسی و حزبی.
- بالا بردن هزینه برای دستگاه قضایی و سیستم بازرسی کشور.
- به فراموشی سپردن مسئله با برجسته‌سازی اخبار و رویدادهایی دسته دوم.
- عادی‌سازی پرداخت‌های غیر متعارف.
- مقصر سازی دیگر قوا و نهادها و شخصیت‌ها.
- جاکزینجی کردن برخورد سیاسی به جای برخورد حقوقی و کیفری.
- در شرایطی این جماعت در تلاش برای حفظ منافع خود و جریان متصل به خود هستند که کم‌توجهی به اصل مسئله و فروگذاری برخورد متناسب با جرم صورت گرفته و قانع شدن به برخورد‌های حداقلی یا سطحی می‌تواند هزینه بسیاری را متوجه حاکمیت اسلامی و جامعه کند؛ از جمله اینکه:
- خشد به اعتماد مردم نسبت به کارگزاران نظام با هدف ایجاد دوگانه ملت- حاکمیت.
- فیب‌زدایی پدیده نامشروع و غیر اخلاقی مانند فیش‌های نجومی در جامعه.

از مینه‌سازی برای تقویت تضاد طبقاتی در جامعه و ایجاد شکاف در لایه‌های اجتماعی با هدف دوقطبی در جامعه در بعد اقتصادی- ناگفته پیداست کم شدن اصل مطالبه اجتماعی که همان «برخورد حقوقی- کیفری متناسب با جرم صورت گرفته» در بحث حقوق‌ها و پرداخت‌های نامشروع و غیر متعارف است، می‌تواند یک حاکمیت را تا آستانه سقوط به لحاظ تأثیر گذاری بر ذهن جامعه پیش ببرد و مقدمات براندازی را فراهم سازد، چراکه بدبین کردن مردم به کارگزاران هدفی است که نظام سلطه سال‌هاست به دنبال آن است، هدفی که می‌تواند شروع یک فاجعه سیاسی به شمار آید.

بنابراین اکتفا کردن به «تکمیل کمیته‌های چند نفره با هدف پیگیری مسئله»، «گزارش‌های کمیته‌های حقیقت‌یاب»، «عذرخواهی مکرر از مردم»، «عزل‌های صرف» و «وعده دادن برخورد قضایی به هفته‌های آتی» که می‌تواند بسیاری از اهداف نظام اسلامی را با چالش جدی روبه‌رو سازد.

به راستی چرا دولت موازی با «عذرخواهی» و «عزل‌های موردی» به شکل سازمان یافته‌تر و منسجم‌تر با این پدیده برخورد نمی‌کند.

آیا بر کناری سایر مدیران متخلف، امری زامیر است که بعد از گذشت هفته‌ها از وقوع جرم هنوز برخورد لازم و متناسب با جرم، با این افراد صورت نگرفته است مگر نه این است که مقام معظم رهبری در روز عید سعید فطر مجازات این افراد را اینگونه ذکر کردند:

- این حقوق‌ها، برداشته‌های غیر منصفانه و ظالمانه از بیت‌المال است.
- این برداشته‌ها نامشروع، گناه و خیانت به آرمان‌های انقلاب اسلامی است.
- دریافت‌های نامشروع باید برگردانده بشود و اگر کسانی بی‌قانونی کردندند مجازات بشوند. اگر سوءاستفاده از قانون هم شده است، باید اینها را از این کار‌ها برگ کنار بکنند.

به اولوبتی خودساخته به نام منافع جمعی برخی از حامیان فرهنگ اشراقی‌گری داده و با سایر مدیران متخلف فیش‌های حقوقی فرنگ شده

و درباره تمام این افراد تصمیمات کاملاً قانونی نظیر «انفصال دائم از خدمت»، «حبران خسارت و پرداخت اجرت‌المثل»، «پرواخت جزای نقدی توسط مدیر مجرم» و «وضع مجازات تعزیری نظیر حبس» اعمال شود.

در پایان باید تأکید کرد که برخورد حقوقی- کیفری با مدیران مجرم دولتی مسئله‌ای است که نباید در غبار پدیده‌ها و رویدادهای مختلف سیاسی و اجتماعی مورد غفلت قرار گرفته و چون منافع جماعتی در به فراموشی سپردن آن است، دستگورهای نظارتی و قضایی را در برخورد قاطع متناسب با جرم صورت گرفته منصرف نماید، کما اینکه از دولت یازدهم هم چنین انتظاری به طریق اولی وجود دارد.

## مخبر آخر

**رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:**

### انتقاد از سیاست یک‌بام‌و دو‌هوای فرانسه در برخورد با تروریسم

**رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس به مقامات فرانسه توصیه کرد «نگهداری گروهک تروریستی منافقین در این کشور، پروراندن سار در آستین» است.**
علاالدین بروجردی در مصاحبه با خبرگزاری صداوسیما، ابتدا به حادثه تروریستی اخیر در شهر نیس فرانسه اشاره کرد و ضمن محکومیت آن گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران حکومتی تروریسم در هر نقطه‌ای از جهان و با هر عنوانی بوده و این حادثه نیز مصداق بارز عملیات تروریستی است.وی افزود: حادثه تروریستی اخیر در شهر نیس فرانسه از آنجا که منجر به جان باختن تعداد زیادی انسان بی‌گناه شد، تأسفیر بود و محکوم است. بروجردی اظهار داشت: فرانسه باندان با توجه به سال‌های سختی که بر مردم سوریه گذشت، این کشورها کمک‌دهنده به گروهک‌های تروریستی تحت عنوان گروه‌های مخالف دولت سوریه بودند.وی با بیان اینکه مردم سوریه در این چند سال گذشته رنج‌های زیادی را تجربه کرده‌اند، گفت: امیدواریم شاهد تغییر سیاست فرانسه در قبال منطقه باشیم و این کشور در کنار جمهوری اسلامی ایران مبارزه جدی با تروریسم در حال رشد را آغاز کند.

بروجردی با اشاره به جنگی هزار و ۵۰۰ فرانسوی در کنار گروهک تروریستی داعش، افزود: خطرات آینده فرانسه بیش از امروز است، بنابراین یافتن تدابیر منطقی و حساب شده برای مبارزه با خطرات آتی که اروپا و امریکا را تهدید می‌کند، مهم است و لازمه آن ابتدا قطع کمک به تروریست‌ها و بر مرحله دوم مبارزه جدی با آنها بدون محاسبات سیاسی است. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در ادامه با انتقاد از سیاست یک‌بام و دو هوای فرانسه در برخورد با تروریسم گفت: گروهک تروریستی منافقین به‌رغم اینکه عنوان ظاهری خود را تغییر داده و زست سیاسی گرفته، اما ماهیت تروریستی آنها هیچ تغییری نکرده است.

# ۲ جوان

گزارش یک

| روزنامه جوان | شماره ۴۸۶۱

با محکومیت اقدام کودتاگران و نفی خشونت صورت گرفت

# حمایت ایران از دولت قانونی ترکیه



هنوز جهان در شوک اقدام یکی از عناصر تروریستی داعش در شهر تروریستی نیس فرانسه بود که ناگهان کودتا در ترکیه به سرخط خبری دنیا تبدیل شد. خبری کوتاه که ساعات پایانی شنبه شب، سراسر جهان را در حیرت فرو برد. در آن اقدام تروریستی ۸۴ نفر از شهر و ندان فرانسوی قربانی خشونت‌نی شدند که بذر آن را سال‌ها پیش نمایان غربی کاشته بودند و در کودتای ترکیه نیز تا لحظه تنظیم این گزارش ۲۶۵ نفر از شهروندان ترکیه جان خود را از دست دادند.

موضع رسمی مقامات جمهوری اسلامی اما در هر دو این ماجرا، محکومیت قاطع و نفی هرگونه اقدام خشک و توسل به شیوه‌های خشونت‌آمیز بود. چه آنکه سیاست جمهوری اسلامی ایران احترامی در حاکمیت ملت‌ها و پرهیز از روش‌های ضدانسانی بوده‌است. گر چه طی ۳۷ سال گذشته همواره خود قربانی شیوه‌های خشن در قالب ترور و کودتا بوده که البته با حضور گسترده ملت خنثی شده است.

بنابراین سیاست جاری و قطعی جمهوری اسلامی ایران محکومیت هرگونه اقدام ضدانسانی است، خواه این اتفاق در امریکا و قتل عام سیاهان بی‌گناه باشد، خواه در اروپا و کشتار شهروندان در اقدامات تروریستی داعش و خواه در سوریه، یمن و مردم بی‌دفاع بحرین باشد.

از این‌رو در همان ساعات آغازین وقوع کودتا در ترکیه، جمهوری اسلامی ایران ضمن محکومیت این اقدام، بر حمایت از دولت قانونی و احترام به امنیت ملی نیز روز گذشته به ریاست دکتر روحانی برای بررسی تحولات ترکیه برگزار کرد؛ علی‌شمخانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی در پایان این نشست به جمع خبرنگاران آمد و درازبایی خود از تحولات ترکیه اظهار داشت. ما در منطقه و زمانه پر آشوبی زندگی می‌کنیم؛ هم منطقه ما در نقاط دور و نزدیک دچار حوادث مختلف می‌شود و هم این وضعیت برای ما این حالت است. وی افزود: آنچه این است که در کشورمان امنیت، ثبات و آرامش حاکمیت دارد که این به همت خون‌شهدا، شهدای مدافع حرم، رهبری دایه‌بان مقام معظم رهبری و مشارکت جدی مردم در حفظ امنیت است.

### ک قضایی

**رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:**

**انتقاد از سیاست یک‌بام‌و دو‌هوای فرانسه در برخورد با تروریسم**

**دادستان عمومی و انقلاب تهران از محکومیت یکی از قضات سابق دادسرای تهران به لحاظ تعدد اتهامات به ۱۵ سال حبس تعزیری خبر داد و گفت: حکم صادره هنوز به قطعیّت نرسیده است.**

به گزارش میزبان، جعفری دولت‌آبادی این مطلب را در نشست با قضات دادسرای کارکنان دولت و فرهنگ و رسانه عنوان کرده است.وی با یادآوری اینکه یکی از رهنمودهای مقام معظم رهبری در دیدار اخیر با مسئولان عالی قضایی، مبارزه قاطع با قضات ناسالم بود، اظهار داشت: باید با تخلفات و جرائم قضات برخورد جدی صورت گیرد.

دادستان عمومی و انقلاب تهران با یادآوری این موضوع که دادسرای کارکنان دولت با جرائم ارتكایی از سوی کارگزاران و مدیران ارشد نظام سر و کار دارد، در این میان رسیدگی به جرائم قضات را واجد اهمیت بیشتری دانست و اظهار داشت: انتظارات از قاضی بمان جهت که مردم منصب قضات را جایگاه انبیا و اولیای الهی می‌دانند، بسیار زیاد است. این موضوع، حاکمیت اقدامات این ناحیه دادسرا در برخورد با جرائم را بیشتر جلوه‌گر می‌سازد. جعفری دولت‌آبادی افزود: قاضی نماد دستگاه عدالت است و برای جلب بیشتر اعتماد مردم به قوه قضائیه، علاوه بر

قرار دادیم با حفظ این ملاحظه که هموطنان ما اعم از دیپلمات و جهانگرد و مانند آن در ترکیه حضور دارند که حتماً باید رعایت حالشان را می‌کردیم. وی تصریح کرد: با رعایت همه این زورمدارانه است یعنی همواره موضع اصولی و ثابت‌ما در قبال ساختارهای حکومتی، نفی کودتا و تأیید دولت‌های معتدی بسر آرای واقعی مردم است. ششمخانی تصریح کرد: در حادثه ترکیه هم بالطبع این اصول و معادله حاکم است و جمهوری اسلامی ایران از لحظه ورود حادثه در این کشور این نکته را در ذهن داشت که انتخاب مردم‌سالارانه حکومت بر ترکیه بر کودتای نافرجام ناهض و غیرمردمی‌ارحیثیت دارد. وی افزود: البته این مختص ترکیه هم نیست، علت حضور ما در سوریه نیز همین است که همواره در نوع مقایسه منطقه‌ای که نسبت به کشورهای دیگر داریم رأی مردم را بر نوع حکومت‌های قبیله‌ای، عشیره‌ای و موروثی ترجیح داده‌ایم و این مردم‌سالاری است. ششمخانی گفت: بر این اساس از لحظات نخست

حوادث ترکیه ضمن اینکه شب‌פרراز و نشیبی داشتیم اما این اصل را مبنای تصمیم‌گیری خود

### نمای نزدیک

**لاریجانی پیروزی اراده مردم ترکیه را تبریک گفت**

رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی به اسماعیل قهرمان، رئیس مجلس ملی کبیر جمهوری ترکیه پیروزی اراده مردم، حاکمیت ملی و دموکراسی را بر اقدام مذنبوحانه و محکوم به شکست علیه نهادهای منتخب در این کشور تبریک گفت.
در پیام علی لاریجانی آمده است:باخرسندی فراوان ماایم پیروزی اراده مردم، حاکمیت ملی ودموکراسی را بر اقدام مذنبوحانه و محکوم به شکست علیه نهادهای منتخب در کشورتان به جناب عالی، نمایندگان محترم پارلمان و دولت و ملت جمهوری ترکیه تبریک گویم. وقایع ساعات گذشته به خوبی نشان دای رأی، اراده و خواست ملت‌های تعیین‌کننده می‌باشد و دیگر کسب حاکمیت از طرق غیرقانونی و نامشروع را می‌باید در اواسط سیه‌ایه‌های تاریخ جست‌وجو کرد. صدای ملت‌ها بلندتر و رساتر از غرش تانک‌ها می‌باشد. رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان پیام خود تصریح کرده است: جمهوری اسلامی ایران به عنوان نظامی متکی به آرا و خواست مردم با تکیه بر اصول و مبانی خود منبعت از دین مسین الله همواره از حاکمیت ملی و اراده ملت‌ها و نظام‌های برآمد از انتخابات پشتیبانی کرده است. بر همین اساس پارلمان اسلامی ایران ضمن محکوم کردن اقدام نظامی علیه نهادهای منتخب مردم به ویژه حمله به پارلمان ترکیه به عنوان مظهر دموکراسی، اراده و خواست مردم بر حمایت همه‌جانبه دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران از مردم مسلمان کشور دوست و برادر جمهوری ترکیه تأکید می‌نماید.

دادستان عمومی و انقلاب تهران خیر داد

## مبارزه با قضات ناسالم در دستور کار دستگاه قضایی

لزوم سلامت و کارآمدی دستگاه قضایی، قضات نیز باید از جرائم و تخلفات به دور باشند. وی از قضات این دادسرا خواست در رسیدگی به پرونده‌های مرتبط با قضات ناسالم، به عنصر سرعت، دقت و قاطعیت را مورد توجه قرار دهند. جعفری دولت‌آبادی همچنین اعلام کرد: پرونده‌های قضات ناسالم در سه حوزه مالی، اخلاقی و مواد مخدر، باید مورد توجه بیشتری قرار گیرد.

**تأکید بر جلوگیری از اطاله دادرسی**

دادستان تهران در ادامه جلسه به بیان نکاتی در رابطه با رسیدگی به پرونده‌های قدیمی و مهم پرداخت و اظهار داشت: قضات باید نسبت

تعیین وقت نزدیک و برای پرونده‌های قدیمی که به دلایل مختلف گرد و خاک اطاله دادرسی گرفته است، اقدام کنند. جعفری دولت‌آبادی در سر و کار دارد، در این میان رسیدگی به جرائم قضات را واجد اهمیت بیشتری دانست و اظهار داشت: محتومه‌نشده‌است در حالی‌که باید در رسیدگی منصب قضات را جایگاه انبیا و اولیای الهی می‌دانند، بسیار زیاد است. این موضوع، حاکمیت اقدامات این ناحیه دادسرا در برخورد با جرائم را بیشتر جلوه‌گر می‌سازد. جعفری دولت‌آبادی افزود: قاضی نماد دستگاه عدالت است و برای جلب بیشتر اعتماد مردم به قوه قضائیه، علاوه بر

ایران با کودتا در ترکیه و اساساً هر گونه کودتا و تحمیل نظر با زور مخالف است.

علی‌اکبر ولایتی با اشاره به تلاش برای کودتا در ترکیه خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران حکومتی مبتنی بر مردم‌سالاری دینی، یعنی حکومتی بر اساس رأی مردم در چارچوب ارزش‌های اسلامی است و طبیعی است که با هر حرکت غیرقانونی و زورمندانه برای تغییر حکومت‌های مردمی مخالف است. وی با بیان اینکه در کشور همسایه و برادر ما یعنی ترکیه‌انتخابات برگزار شده و سال‌هاست بر مدار دموکراسی و رأی مردم حکومت تشکیل می‌شود، افزود: اگر قرار باشد یک عده معدود از نظامی‌ها تحت تأثیر هر عامل یا عواملی بخواهند رأی مردم را پایمال و حکومت مردمی آقای اردوغان را اسقاط کنند، طبیعی است که جمهوری اسلامی ایران بر اساس اصولی که آن معتقد است با این کودتا و هر کودتای دیگری مخالفت می‌کند.

**اردوغان به رأی ملت سوریه هم احترام بگذارد**

مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل با تأکید بسر اینکه مردم ترکیه همچنان حامی حکومت خود هستند و عامل اصلی که کودتا را به شکست کشاند حضور مردم در صحنه بود، تصریح کرد: ترکیه کشور همسایه و برادر ماست و این نوع اقدامات مانند کودتا که موجب می‌شود کشوری از مدار پیشرفت، عدالت و مردم‌سالاری به دور بیفتد، هیچ وقت مورد تأیید ما نخواهد بود، مضافاً اینکه حکومت فعلی ترکیه بر اساس مدعای اصلی آقای اردوغان، به دنبال احیای ارزش‌های اسلامی است و این مسئله او را به ما نزدیک‌تر می‌کند. هر چند ما در ترکیه درباره مسائلی مثل سوریه با هم اختلاف فکری داریم و امیدواریم روزی برسد که دولت ترکیه هم به نظرات مردم سوریه و آرای مردم سوریه احترام بگذارد و تعیین حکومت در سوریه را به مردم این کشور واگذار کند. ولایتی ادامه داد: آقای اردوغان هم در سوریه با رأی مردم انتخاب شده و اگر مردم از او حمایت نمی‌کردند نمی‌توانست به مدت بیش از پنج سال در برابر این جنگ بین‌الملل محدود مقاومت کند. وی با اشاره به تحولات فکری و اخلاقی هفته‌های اخیر در ترکیه از رأی این مردم استقبال کرده و گفت: «یک گام به سمت جلو» توصیف کرد و گفت: صرف‌نظر از آنکه اردوغان هم در هفته‌های اخیر نخست‌وزیر ترکیه به نوعی خواستار مذاکره با دولت سوریه شده است، این اقدام دولت ترکیه در جهت احترام به مردم سوریه و در ارتقای روابط بین‌المللی است. وی افزود: این اقدام دولت ترکیه به عنوان یک گام مهم در جهت تقویت روابط با این کشور با تاریخ و دین و مرز مشترک و منافع مشترک قرن‌هاست کنار هم زندگی می‌کنند. مشاور معظم رهبری در امور بین‌الملل با تأکید بر اینکه بدون تردید حاکمیت یک عده نظامی که با زور می‌خواهند نظرشان را تحمیل کنند به ضرر مردم ترکیه است، افزود: ما مساعدت مردم ترکیه را می‌خواهیم، لذا طبیعی است که جمهوری اسلامی ایران مخالف هر گونه کودتا باشد، لذا امیدواریم این مشکلاتی که پیش آمده به زودی با پی‌پروزی کامل مردم ترکیه و حکومتی که ناشی از رأی این مردم است، پایان یپذیرد. ولایتی در پایان تأکید کرد: در این ماجرا شاهد بودیم همه احزاب سیاسی، چه آنها که با اردوغان موافقت و چه آنها که مخالفتند، کودتا را محکوم کردند؛ این نشان می‌دهد اجماعی بین مردم ترکیه علیه کودتا وجود دارد و این طبیعی هم هست. لذا کماتان مثل گذشته امیدواریم آن‌ها شانه دولت آقای اردوغان در ترکیه بتوانند بر این مشکلات پیروز شوند و مردم ترکیه راه پیشرفت و ترقی خود را ادامه بدهند و همانطور که در آرمان حزب عدالت و توسعه آمده، ارزش‌های اسلامی احیا شود.

## گزارش خبر

### مبارزه با تروریسم نیازمند همکاری جهانی است

اقدام جنایتکارانه در نیس فرانسه شیوه خطرناک جدیدی از ترور است که ضرورت همکاری جهانی برای مبارزه با آن باید جدی گرفته شود.

به گزارش ایرنا ابوالقاسم هاشمی‌فستجنلی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، در جلسه دیروز این مجمع به حادثه تروریستی اخیر در نیس فرانسه اشاره و تأکید کرد: این اقدام جنایتکارانه که منجر به کشته و زخمی شدن جمع زیادی از مردم شد، شیوه خطرناک جدیدی از ترور است که ضرورت همکاری جهانی برای مبارزه با آن باید جدی گرفته شود.

شامگاه ۲۴ تیر یک مرد ۳۱ ساله فرانسوی تونسسی تبار با کامیون به تماشاجیان آتش‌بازی و جشن‌های روز باستیل در شهر نیس فرانسه حمله و ۸۴ نفر را کشت و ۲۰۲ نفر امجروح کرد که حال ۵۲ نفر آنان وخیم است. راننده کامیون که محمد لویج بوهلال نام داشت در پی درگیری با پلیس فرانسه به ضرب گلوله کشته شد. این حادثه سومین حمله تروریستی پرتلفات است که ۱۸ ماه گذشته در فرانسه رخ داد.

### توکل‌ی: مدیران نجومی

### باید عزل شوند نه اینکه استعفا دهند

رئیس هیئت مدیره سسازمان مردم‌نهاد دیدهبان شفافیت و عدالت با اشاره به گزارش جهانگیری درباره پرداختنی‌های نامتعارف گفت: چرا برای شفافیت بیشتر به جای الفاظ کیفی از عدد و رقم برای گزارش دادن استفاده و تعداد دقیق مدیران خطای اعلام نمی‌شود؟ به گزارش فارس، احمد توکل‌ی که در ماه‌های اخیر انتقادهای پیشنهادی در زمینه مسائل مالی و اقتصادی به دولت داشته و از سوی جهانگیری نیز با استقبال مواجه شده‌است، بیانیه‌آخرین رئیس‌جمهور و گزارش معاون اول را در خصوص حقوق‌های غیرمتعارف مثبت ارزیابی کرد و در کمال تلنگار خود آن را عیدی روز فطر رئیس‌جمهور به مردم نامید. توکل‌ی استقبال از حساسیت و مطالبه مردم، الزام همه مدیران و مسئولان قوای سه‌گانه به شفاف‌سازی، تنظیم و ارائه لایحه‌های رفی مشکلات قانونی، دستور شفاف‌سازی حقوق و مزایای دریافتی، کسب‌مقامت کشوری و لشکری، لزوم تصویب شورای حقوق و دستمزد برای افزایش هر گونه در یافتی و اعلام تصمیم برای ساماندهی «نظام شفافیت اطلاعات» را از نقاط قوت و امیدآفرین بیانیه ذکر روحانی برشمرد.وی با تأکید بر اینکه الان زمان مقصر پیدا کردن نیست و باید موافق و مخالف دولت تلاش‌باین پدیده‌میمون مقابله و تهدید را به فرصت تبدیل کنند، گفت: هر چند که پدیده‌های اجتماعی خلق‌الساعه اتفاق نمی‌افتند و برای ریشه‌یابی موضوع باید به گذشته رجوع کرد. وی مشغول شدن به این کار در این شرایط که سیل بی‌اعتمادی به راه افتاده بود خطای استراتژیک بود که در روزهای اول، دولت و برخی منتقدانش در این دام افتادند ولی بعد نااندازه زیادی از این روش فاصله گرفتند و در بیانیه رئیس‌جمهور و این گزارش، به سرعت مشكل و اصلاح شرایط پرداختند و به جای اینکه از ناحیه کشف مقصر اعلام کنند، شکت‌علت کردند.

توکل‌ی تصریح کرد: نکات قابل نقد و اصلاح هم وجود دارد. علی‌القاعده همانطور که جهانگیری نیز در گزارش خود اشاره کرده است تعداد مدیرانی که سوءاستفاده مالی کرده‌اند، زیاد نیست ولی وقتی جهانگیری در گزارش خود با صراحت می‌گوید اطلاعات دقیقی از تعداد مدیرانی سوءاستفاده مالی کرده‌اند، و میزان پرداخت‌های نامصوب به‌دست آمده است چرا برای شفافیت بیشتر به جای الفاظ کیفی از عدد و رقم برای گزارش دادن استفاده نمی‌شود و تعداد دقیق مدیران خطای اعلام نمی‌شود؟ این کار برای احیای اعتماد از دست رفته مفید است ولو اینکه این امر ابتدایی باشد و در بررسی‌های بعدی کم و زیاد شود. توکل‌ی افزود: اما ضعف مهم گزارش به مجازات اعلام شده در گزارش جهانگیری برمی‌گردد که با جرم همخوانی ندارد. به استناد قانون مجازات اسلامی، نقض قانون جرم محسوب می‌شود نه تخلف؛ اسبب سختی که این خیانت‌خواران بر سر مجامع اجتماعی وارد کردند و بر تکب خیرات در امانت شدند باید مجازات سخت‌تری داشته باشد و صرفاً استرداد در یافتنی‌های نامشروع کافی نیست. بعد از آنکه رهبری به عنوان ولی‌قیه و حاکم شرع با صراحت تام و تمام انواع مصداقی دریافت‌ها را نامشروع خواندند، چه در ضمن داد و ستد بگویم دریافت‌های نامتعارف را که ضمن داد و ستد استعفاست؟ استعفا یعنی آنها ما را قابل همکاری نمی‌دانند. در حالی که نظام و مردم آنان را قبول ندارند و باید عزل بشوند. وی تأکید کرد: دستگاه‌های نظارتی در هر سه قوه به وظایف خود درست عمل نکرند و حساسیت‌شان پایین باشد است.

## مقاله

### درس‌های یک سالگی برجام برای آینده

### ادامه از صفحه یک

حال در این طرح میان موضوعاتی نظیر کاهش بودجه دفاعی کشور و در شرایطی که بودجه دفاعی بعضی از شیخ‌نشین‌های منطقه چند برابر ماست محلی از اعراب ندارد.

دربن‌رئیس محترم‌جمهور از بازگردنن تولمندی هسته‌ای در صورت عدم انجام تعهدات طرف مقابل سخن به میان آورد. بدبهی است که این امر مستلزم حفظ تقویت نیروهای انسانی و متخصص مؤثر تر این عرصه است که متأسفانه به دلیل بی‌توجهی و حتی برخورد حذنی با برخی از آن دانشمندان، نیروها پراکنده یا مغفل شده‌اند. با توجه به اینکه نیروهای انسانی تولمند ما ذخیره‌ای استراتژیک برای حفظ و تقویت توان هسته‌ای و دفاعی هستند، به نظر می‌آید دولت محترم و مسئولان ذی‌ربط باید ضمن اصلاح رفتار گذشته با جذب و

سازماندهی مجدد آنها، نشان دهند که برای اجرای این تعهد آمادی گارند.
ج: بحث ضرورت تغییر کابینه این روزها توسط مخالفان و موافقان دولت به کرات شنیده می‌شود، آیا گرچه ممکن است بخشی از این مواضع ناشی از ملاحظات سیاسی و تلاش برای سنگین‌تر کردن وزنه یک جریان در دولت یا تضعیف جریان مقابل باشد اما آنچه مورد اجماع طرفین است ضعف مدیریت، عدم تحرک و ضعف برنامه و روحیه اشراقی‌گری، تحرک راز دولت برای اتخاذ تصمیمات انقلابی جهت مقابله با رکود و تحقق اقتصاد مقاومتی سلب کرده است. ایستادگی در برابر حمله با موج فشار و تحریم نیز مانند روحیه جهادی و انقلابی عمل کردن است. لذا خاتمه تکلیفی جدی در دولت هم به تحرک و پویایی دولت کمک می‌کند. هم با توجه به کاهش محبوبیت دولت یازدهم، می‌تواند به بهبود جایگاه اجتماعی آن کمک مینماید.
د: دولت هدف دولت انتخابات آینده است. کمک کند.

د: موضع ارزشمند آقای عراقچی در پاسخ به فشارها بر ایران برای کاهش حمایت از مقاومت و تصریح بر اینکه ما امنیت و منافع ملی مان را تسلیم هیچ‌کس نمی‌کنیم و حزب‌الله را قربانی هیچ چیز نخواهیم کرده‌اگر مبنای یک استراتژی عملیاتی در وزارت خارجه باشد مطابق با کاهش غدغه‌ناهنسبت به راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌دهد که از منظر امریکایی‌ها بهترین راهکار برای مقابله با تولمندی هسته‌ای ایران کمک کردن به مردم سوریه برای سرنگونی بشار است. بر اساس این ایمیل، مذاکرات هسته‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران معضل امنیتی رژیم صهیونیستی را حل و فصل نخواهد کرد، بلکه رابطه راهبردی بین ایران و سوریه است که ایران را قادر می‌کند تا امنیت اسرائیل را از طریق حمله مستقیم بلیکه توسط حمله راهبردی‌های این وزارت‌خانه و تغییرات اخیر در سطح مسئولان آن منجر خواهد شد. اشفای ایمیل اخیر خاتم کلینتون نشان می‌ده